Протокол№ 1-2023
внеочередного общего собрания собственниковпомещенийв многоквартирном доме,

расположенномпо адресу: г. Иркутск, Левитана, дом 17, проводимого
в форме очно-заочного голосования

город Иркутск «17» ноября 2023г.

Место проведения: около подъезда многоквартирного дома №17 ул‚_Левитана, г. Иркутск.
Форма проведения общего собрания — очно-заочная. ‹ —

Очная часть собрания состоялась «09» октября 2023 года в 19:00 ч. около подъезда
многоквартирного дома №17 ул. Левитана г.Иркутск.
Заочная часть собрания состоялась в период с «09» октября 2023 г. с 2000 ч по «14» ноября
2023 г. до 17:00 ч.
Срок окончания приема оформленных письменных решений собственников «14» ноября 2023
г.в 17 ч.00 мин. По адресу: г. Иркутск, м—н Радужный, дом 74 офис 1 (ООО «Холдинг—
Радужный»).
О проведении собрания все собственники помещений многоквартирного дома извещены
надлежащим образом.
Общая площадь жилых и нежилых помещений в доме — 3946,4 кв. м., то составляет 100%
голосов.
Дата И место подсчета голосов «15»ноября 20.23г, г. Иркутск, м-н Радужный, дом 74 офис 1

Инициатор проведения общего собрания собственников помещений _ управляющая
компания ООО «Холдинг-Радужный» (ИНН: 3812062542, КПП:381201001), юридический и
фактический адрес: г. Иркутск, м—н Радужный, дом 74 офис 1.
Место (адрес) хранения протокола №1-2023 от «17» ноября 2023 г. и решений собственников

помещений МКД .№17 ул. Левитана - Службу государственного жилищного и строительного
надзора Иркутской области: 664007, г. Иркутск, ул. Поленова, д. 18а/ 1.
На дату проведения собрания установлено, что в доме по адресу г. Иркутск, ул. Левитана д.

17, в соответствии с частью 3 статьи 45 Жилищного кодекса Российской Федерации: Общее
собрание собственников помещений в многоквартирном доме правомочно (имеет кворум), если
в нем приняли участие собственники помещений в данном доме или их представители,
обладающие более чем пятьюдесятью процентами голосов от общего числа голосов.
В общем собрании собственников помещений в многоквартирном доме по адресу г. Иркутск,

ул. Левитана дом 17 приняли участие 89 собственников (согласно листам регистрации
собственников помещений в многоквартирном доме — Приложение № 1 к настоящему
протоколу), владеющие 2892,8 кв. М жилых и нежилых помещений в доме, что составляет 73,3
% голосов. Кворум имеется. Общее собрание собственников правомочно принимать решения
по вопросам повестки дня общего собрания.

Повестка дня общего собрания собственниковпомещений:

Избрание председателя и секретаря собрания.,
Избрание счетной комиссии.
Утверждение повестки дня по каждому пункту, включая все указанные вопросы.
Отчет управляющей компании по статье «Текущий ремонт» по итогам 2022 года.
Утверждение плана текущего ремонта на 2024г.
Утверждение договора управления многоквартирным домом в новой редакции с учётом
изменения законодательства РФ с 01.01.2024

7. Утверждение тарифа по статье «Управление и содержание жилья», «Текущий
ремонт» с 01.01.2024:

999939?"

Вариант 1 «Управление и содержание» - Ежегодное увеличение действующего тарифа
в размере 15,00 руб/кв.м. на 1,00 рубль, «Текущий ремонт» — ежегодное увеличение на
0,50 руб ДО 31.12.2026.
Вариант 2 Едино разовое увеличение «Управление и Содержание» - 17,50 руб. за 1

кв.м, «Текущий ремонт»- 5,50 руб. за 1 кв.м с 01.01.2024 года по 31.12.2026
СПРАВОШ10: Если собственники жилых и нежилых помещений в многоквартирных
домах на общем собрании не приняли решение об установлении размера платы за
содержание жилого и нежилого помещения, то на основании Постановления
администрации г. Иркутска от 18.03.2022 №031-06-139/22 плата устанавливается в
размере 19,1] руб. за 1 кв.м. общей площади жилых и нежилых пдмещений в
многоквартирных домах, оборудованных внутридомовыми инженерными системами
электроснабжения, отопления, холодного и горячего водоснабжения, водоотведения, с
количеством этажей-5.

8. Выбор Совета Дома.
9. Выбор Председателя Совета Дома.
10. ПриняТие решения о наделении председателя Совета МКД полномочиями на подписание

актов выполненных работ /оказанных услуг, принятие решений, определенных статьями 161.1
ЖК РФ.

11.Принятие решения об определении размера расходов на оплату коммунальных
ресурсов, потребляемых при содержании общедомового имущества исходя из объема
потребления по показаниям общедомовых приборов учета. (Постановление
Правительства РФ № 92 от 3 февраля 2022г.)

12. Определение мест хранения протокола и иных документов общего собрания
собственников помещенийМКД.

РеЗХЛЬТЙТЬЦ голосования.

1.По первому вопросу: Избрание председателя и секретаря общего собрания собственников
помещений.

СЛУШАЛИ: Андрееву Ольгу Викторовну представителя инициатора о необходимости выбора
председателя и секретаря собрания.
ПРЕДЛОЖЕНО: Избрать председателем общего собрания собственников помещений —

Андрееву Ольгу Викторовну юрисконсульта ООО «Холдинг-Радужный» и секретарем общего
собрания — бухгалтера ООО «Холдинг — Радужный» Землякову Елену Леонидовну
Проголосовали:

«За» «Против» «Воздержались»
Кол-во % от числа Кол-во % от числа Кол—во % от числа
голосов проголосовавших голосов проголосовавших голосов проголосовавших
2834,9 71,8 0 0 57,9 1,5

РЕШИЛИ: избрать председателем общего собрания собственников помещений — Андрееву
Ольгу Викторовну, юрисконсульта управляющей компании ООО «Холдинг-Радужный» и
секретарем общего собрания бухгалтера ООО «Холдинг — Радужный» Землякову Елену
Леонидовну

2. По второму вопросу: Избрание счетной комиссии.

СЛУШАЛИ: Землякову Елену Леонидовну представителя ООО «Холдинг — Радужный» о
необходимости избрания счетной комисси.
ПРЕДЛОЖЕНО: Кандидатуры Мышковой Валентины Алексеевны — собственника кв.№ 54 и
Наумовой Татьяны Владимировны — собственника кв. №67

51%

ЗУ

‚» 0

54и

Проголосовали:
«За» «Против» «Воздержались»

Кол-во % от числа Кол-во % от числа Кол-во % от числа
голосов проголосовавших голосов проголосовавших голосов проголосовавших
2787,3 70,6 ‚ 47,6 1,2 57,9 1,5
РЕШИЛИ: Избрать счетную комиссию в количестве двух человек — Мышкову Валентину
Алексеевну — собственника кв.№ 54 И Наумову Татьяну Владимировну — собственника кв. №67

З.По третьему вопросу: Утверждение повестки дня по каждому пункту, включая все указанные
вопросы.

'

СЛУШАЛИ: Андрееву О.В.
обсуждение в повестке ОСС

О необходимости утверждения КЗЭКДОГО ИЗ ВОПРОСОВ, ВЫНСССННЫХ на

ПРЕДЛОЖЕНО: Утвердить повестку дня.
Проголосовалиг'

, «'За» «Против» «Воздержались»
Количество % от числа Количество % от числа КоличеСтво % от числа
голосов проголосовавших голосов проголосовавших голосов проголосовавших
2835 71,8 0 0 57,9 1,5

РЕШИЛИ: Утвердить повестку дня по каждому пункту, включая все указанные вопросы.

4.По четвертому вопросу: Принять отчет по статье «Текущий ремонт» по итогам 2022 года.

СЛУШАЛИ: юрисконсульта управляющей компании ООО «Холдинг-Радужный» - Андрееву
О.В. '

«Остаток» денежных средств по статье текущий ремонт на 01 января 2023 года (с
переходящим остатком с 2022 года) составил 847 351,35 рублей

Начислено денежных средств по статье текущий ремонт за отчетный период (за 2022 год) —

243612 руб., поступило оплат от жителей дома — 240104,31 рублей.
За период 2022 года управляющей компанией выполнено работ за счет средств статьи

текущего ремонта на сумму 72 927,38 рублей, а именно:

Вывоз снега с придомовой территории руб.
_
2800,00

Уборка снега с придомовои территорииуи руб. 6250,00
внутриквартальных дорог спецтехникои
Поверка датчиков давления в ИТП руб 3985,00
Ремонт ИТП руб. 1 1366,00
Побелка деревьев руб 4948,00

Костроиство сливного желоба над подъездом руб 5712,08

Замена первичного измерителя расхода ПУ руб 35988,00
тепловои энергии
Содержание корта руб 1878,30
Итого 72927‚38

ПРЕДЛОЖЕНО: Принять отчет по статье «ТекуЩий ремонт» по итогам 2022 года.

Проголосовали:
«За» «Против» «Воздержались»

Кол-во % от числа Кол-во % от числа Количество % от числа
голосов проголосовавших голосов проголосовавших голосов проголосовавших
2681 67,9 0 0 211,5 5,4

РЕШИЛИ: Принять отчет по статье «Текущий ремонт» по итогам 2022 года.

5.По пятому вопросу: Утвердить план текущего ремонта на 2024 гг.
СЛУШАЛИ: энергетика управляющей компании ООО «Холдинг-Радужный»Килина Н.А. ‚

Собственника кв № 54 — Мышкову Валентину Алексеевну. Поступали предложения от
собственников, присутствующих на очной части.

ПРЕДЛОЖЕНО: утвердить следующий план ремонта:

5.1. Установка новых почтовых ящиков в подъезде №4.
Проголосовали:

«За» «Против» «Воздержались»
Кол-во % от числа Кол-во % от числа Количество % от числа
голосов проголосовавших голосов проголосовавших голосов проголосовавших
2195 55,6 278 7 419,95 10,6

5.2. Замена водосточной трубы, расположенной со стороны проезжей части на фасаде дома со
„

стороны мкр. Радужный, с 1 этажа до крыши.

Проголосовали:
«За» «Против» «Воздержались»

Кол-во % от числа Кол—во % от числа Количество % от числа
голосов проголосовавших голосов проголосовавших голосов проголосовавших
2787 70,6 47,6 1,2 58,1 1,5

5.3. Установка водосливов для отвода воды на козырьках подъездов№3 и №4.
Проголосовали:

«За» «Против» «Воздержались»
Кол-во % от числа Кол—во % от числа Количество % от числа
голосов проголосовавших голосов проголосовавших голосов проголосовавших
2610 66,1 47,6 1,2 234,8 5,9

5.4. Герметизация примыкания бетонных подъездных козырьков над всеми подъездами к
фасаду дома, фиксация стоек козырьков методом сварки, окрашивание стоек после ремонта.

Проголосовали:
«За» «Против» «Воздержались»

Кол-во % от числа Кол-во % от числа Количество % от числа
голосов проголосовавших голосов проголосовавших голосов проголосовавших
2835 71,8 0 0 58,1 1,5

5.5. Ремонт отмостки дома, включая примыкание подъездных плит К фасаду (дверным
группам подъездов) и ремонт фасада фундамента.

Проголосовали:
«За» «Против» «Воздержались»

Кол-во % от числа Кол-во % от числа Количество % от числа
голосов проголосовавших голосов проголосовавших голосов проголосовавших
2893 73,3 0 О 0 О

5.6. Обрезка, спил и вывоз аварийных деревьев.

‘»

Проголосовали:
«За» «Против» «Воздержались»

Кол-во % от числа Кол-во % от числа Количество % от числа
голосов проголосовавших голосов проголосовавших голосов проголосовавших
2197 55,7 648 16,4 48,1 1,2

РЕШИЛИ: Утвердить План текущего ремонта на 2024гг. по перечисленным работам.

6. По шестому вопросу: Утверждение договора управления многоквартирным домом в новой
редакции с 01.01.2024.

СЛУШАЛИ: юрисконсульта управляющей компании ООО «Холдинг-Радужный» Андрееву
О.В, которая пояснила, что в представленном на рассмотрение проекте договора управления
дополнен Перечень минимальных услуг и работ согласно Постановления Правительства РФ от
03.04.2013г.'№ 290 "О минимальном перечне услуг и работ, необходимых для обеспечения
надлежащего содержанияобщего имущества в многоквартирном доме и порядке их оказания и
выполнения».

ПРЕДЛОЖЕНО: Утвердить договор управления в новой редакции с учётом изменения
законодательства РФ с 01.12.2024. Размещён: на сайте ООО «Холдинг — Радужный» (Ьпрі//Ьо1с1іп3гасі-

Шссот) в разделе «О нас» в свободномдоступе для ознакомления.

Проголосовали:
«За» «Против» «Воздержались»

Кол-во % от числа Кол-во % от числа Количество % от числа
голосов проголосовавших голосов проголосовавших голосов проголосовавших
2767 70.1 92,4 2,3 33 0,8

РЕШИЛИ: Утвердить с 01.01.2024 Договор управления МКД в новой редакции с внесенными
изменениями и дополнениями, установленными действующим законодательством РФ.

7. По седьмому вопросу: Утвердить тариф по статье «Управление и содержание жилья» и
«Текущий ремонт» в следующем виде (действующие на сегодня с 01.09.2018- 15,00 рублей и
5,00 рублей, соответственно):
СЛУШАЛИ: бухгалтера 000 «Холдинг — Радужный» Землякову Е.Л. об экономической
обоснованности увеличении действующих тарифов.

ПРЕДЛОЖЕНО: следующие варианты

7.1. Ежегодное увеличение тарифа по статье «Управление и содержание жилья» на 1,00 рубль,
тариф «Текущий ремонт» на 50 копеек ежегодно, начиная с 01.01.2024 до 31.12.2026.

Проголосовали:
«За» «Против» «Воздержались»

Кол-во % от числа Кол-во % от числа Количество % от числа
голосов проголосовавших голосов проголосовавших голосов проголосовавших
2516 63,8 296 7,5 80,7 2

7.2. Едино разовое увеличение размера платы по статье «Управление и содержание жилья»
на 2,50 до 17,50 руб, по статье «Текущий ремонт» на 0,50 рублей с 01.01 ‚2024 г по
31.12.2026 г.

Проголосовали:
«За» «Против» «Воздержались»

Кол-во % от числа Кол-во % от числа Количество % от числа

голосов проголосовавших голосов проголосовавших голосов проголосовавших

873 22 1788 45,3 231,6 5,9

РЕШИЛИ: Не производить едино разовое увеличение тар

увеличение тарифа по статье «Управление
«Текущий ремонт» на 50 копеек ежегодно, и

и содержание ЖИЛЬЯ»
ифа. Применить - Ежегодное

на 1,00 рубль,
ачиная с 01.01.2024 до 31.12.2026 для жилых и

нежилых помещений.

СПРАВОЧНО: Если собственники жилых и нежилых помещений в многоквартирных домах на общ
собрании не приняли решение об установлении размера платы за содержание жилого и нежилого

помщения, то на основании Постановления администрации г. Иркутска от 18.03.2022 №031-06-

139/22 плата устанавливается в размере 19,11 руб. за 1 кв.м. общей площади жилых и нежилых

помещений в многоквартирных домах, оборудованных внутридомовыми инженерными системами

электроснабжения, отопления, холодного и горячего водоснабжения, водоотведения, оснащённые

лифтовымоборудованиеми мусоропроводом. с количеством этажей 6 и более.

8. По восьмому вопросу: Выбрать Совет Дома на пять лет.

СЛУШАЛИ: собственников, присутствующих на очной части общего собрания собственников

Дятлову Елену Викторовну (кв.14)‚ Кудряшова
(кв.34), МышковуПРЕДЛОЖЕНО: следующие кандидатуры:

Владимира Фёдоровича (кв.20)‚ Дёмина Александра Владимировича
Валентину Алексеевну (кв 54), Наумову Татьяну Владимировну (кв. 67).

Проголосовали:
«За» «Против» «Воздержались»

Кол—во % от числа Кол-во % от числа Количество % от числа

голосов проголосовавших голосов проголосовавших голосов проголосовавших

2713 68,7 63,8 1,6 116 2,9

РЕШИЛИ: Дятлову Елену Викторовну (кв.14), Кудряшова Владимира Фёдоровича (кв.20)‚

Дёмина Александра Владимировича (кв.34), Мышкову Валентину Алексеевну (кв 54) и

Наумову Татьяну Владимировну (кв. 67).

9. По девятому вопросу: Выбор председателя Совета дома.
СЛУШАЛИ: собственников, присутствующих на очной части общего собрания собственников

ПРЕДЛОЖЕНО: кандидатура Дятловой Елены Викторовны (кв.14) со сроком полномочий — пять

лет.
Проголосовали:

«За» «Против» «Воздержались»
Кол—во % от числа Кол-во % от числа Количество % от числа

голосов проголосовавших голосов проголосовавших голосов проголосовавших

2739 69,4 63,8 1,6 90 2,3

РЕШИЛИ: выбрать председателем Совета Дома Дятлову Елену Викторовну — собственника

квартиры № 14 - сроком на пять лет.

10. По десятому вопросу: Принятие решения о наделении председателя СоветаМКД и членов

Совета МКД полномочиями на принятие решений, определенных статьями 161.1. Жилищного

кодекса РФ. И подписания от имени собственников помещений в многоквартирном доме актов

выполненных работ/оказанных услуг.

СЛУШАЛИ: юрисконсульта управляющей компании ООО «Холдинг-Радужный» Андрееву
О.В, о необходимости рассмотрения данного вопроса для дальнейшего взаимодействия
собственников МКД и управляющей организации.

ПРЕДЛОЖЕНО: принять положительное решение для оперативности исполнения договора
управления МКД Левитана, 17.

«За» «Против» «Воздержались»
Кол-во % от числа Кол-во % от числа Количество % от числа
голосов проголосовавших голосов проголосовавших голосов проголосовавших

2739 69,4 95,9 1,6 57,9 2,9

РЕШИЛИ: Наделить председателя Совета МКД полномочиями на принятие
определенных статьями 161.1,162 Жилищного кодекса РФ.

решений,

11. По одиннадцатомувопросу Принятие решения об определении порядка оплаты коммунальных
ресурсов, потребляемых при содержании общедомового имущества исходя из объема потребления по
показаниям ОДПУ (Постановление Правительства от 03.02.2022№92).

СЛУШАЛИ: юрисконсульта управляющей компании ООО «Холдинг-Радужный» Андрееву
О.В. о содержании принятого Постановления Правительства от 03.02.2022№92.

ПРЕДЛОЖЕНО: выбрать один из вариантов на усмотрение жителей МКД.

11.1. ОДПУ установлен — расчёт производится по фактическому потреблению.
Проголосовали:

«За» «Против» «Воздержались»
Кол-во % от числа Кол—во % от числа Количество % от числа
голосов проголосовавших голосов проголосовавших голосов проголосовавших
2849 72,2 0 0 43,7 1,1

11.2. Начисление по среднемесячному потреблению коммунальных ресурсов на СОИ с
последующей корректировкой по факту
Проголосовали:

«За» «Против» «Воздержались»
Кол-во % от числа Кол-во % от числа Количество % от числа
голосов проголосовавших голосов проголосовавших голосов проголосовавших
1322,4 33,5 1406,9 35,6 164 4,1

РЕШИЛИ: расчёт производить по фактическому потреблению.

12.По двенадцатому вопросу: Определение мест хранения протоколов и иных документов общего
собраниям собственников помещений многоквартирного дома.

СЛУШАЛИ: юрисконсульта управляющей компании ООО «Холдинг-Радужный» Андрееву
О.В. об обязанности управляющей компании направлять протоколы и бюллетени в Службу
государственного жилищного и строительного надзора Иркутской области.

ПРЕДЛОЖЕНО: выразить своё мнение
жилищного и государственного надзора Иркутской области.

по вопросу направления в Службу государственного

Проголосовали: ‘

«За» ' «Против» «Воздержались»
Кол-во % от числа Кол-во % от числа Кол-во % от числа
голосов проголосовавших голосов проголосовавших голосов проголосовавших

2778 70,4 0 0 114,8 2,9

РЕШИЛИ: Определить местом хранения протоколов и иных документов по всем общим
собраниям собственников помещений многоквартирного дома (біоллетеней для голосования,
реестров уведомлений собственников и т.п.) - Службу государственного} жилищного и

строительного надзора Иркутской области: 664007, г. Иркутск, ул. Поленова, д. 183! 1.

Приложение:
/‚

1) Реестр собственников помещений МКД — на 3 л.
2) Уведомление о проведении внеочередного общего собрания собственников помещений —

на 1 л.
3)Листы регистрации участников в общем собрании (очная часть) собственников

помещений в многоквартирном доме, присутствующих на очной части — на 2 л., в 1 экз.
4) Бюллетень (решение) собственников помещений в МКД 89 шт. — на 183 л. в 1 экз.
5) Отчёт по исполнению договора управления за 2022 год на 1 л,

6)Проект договора управления МКД с приложением — на 14 л.

Председатель общего собрания @ЙЙЁ, (Андреева О.В..) 17.11.2023 г.

Секретарь общего собрания &’ (Землякова Е.Л.) 17.11.2023 г.

№ (Мышкова В.А.) 17.11.2023 г.Члены счетной комиссии:

(Наумова Т.В..) 17.11.2023 г.

1 1

,.
.;

‹

\

„\

П П :! 1”
.1: Ф 'с; ш
91% а3 8 %

Ш

: ° % А
2

“' а
в % д *

0 П О
Ё п

Прошито, пронумеровано
- 74 Р“ \На ЩЁЕ листах р:, _„ @

‹ е_г

% Ё \
-› :Ршсо{имі'гр “\ гп Е”

‚5… №»… Ь > …
/`‚„г (, "'і’.1,;{5’‚“^\\ _ : Ё

…? Фдты‘з’ь …35 $573 “В а
11 З "“:Гё % ><
"1 33 ‹: .:.» Ф

_ .— ..1—2 …
>= ; ……; <> тв\„„ ‚ „›, „ ‚;!

""’і`111ью5`1/‘х .
‘

"`/„„„!“ 4,1\З ‘\ ` * ‚.4‘
)
\):
:

\

окшгьац

онаииабнэ

пцоапдзшдцпгіп

‘ппмтпгіп